ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐĂK GLEI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NV
Về việc giới thiệu nhân sự tham

gia Ban Chấp hành Hội cựu

thanh niên xung phong tỉnh Kon

Tum, nhiệm kỳ 2024 - 2029

              Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Hướng dẫn số 13/2024/HD-HCTNXP ngày 22/3/2024 của Hội Cựu

thanh niên xung phong tỉnh Kon Tum về tổ chức hội nghị Ban chấp hành Hội Cựu

thanh niên xung phong huyện, thành phố mở rộng để giới thiệu nhân sự của Hội Cựu

thanh niên xung phong huyện, thành phố tham gia Ban chấp hành Hội Cựu thanh

niên xung phong tỉnh Kon Tum khóa IV, nhiệm kỳ 2024-2029; Công văn số

16/2024/CV-HCTNXP, ngày 03-4-2024 của Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh

Kon Tum; Thông báo số 1170-TB/HU ngày 04/5/2024 của Thường trực Huyện ủy

về công tác cán bộ;

Qua xem xét đề nghị của Hội Cựu thanh niên xung phong huyện tại Tờ trình

số 07/TTr-HCTNXP ngày 20/5/2024 về việc giới thiệu nhân sự tham gia tham gia

Ban Chấp hành Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh Kon Tum lần thứ IV, nhiệm kỳ

2024 – 2029, UBND huyện Đăk Glei thống nhất giới thiệu ông Vũ Hồng Phong,

Chủ tịch Hội Cựu thanh niên xung phong huyện Đăk Glei khóa III nhiệm kỳ 2020-

2025 tham gia Ban Chấp hành Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh Kon Tum khóa

IV nhiệm kỳ 2024-2029. Tuy nhiên, theo quy định tại Công văn số 2699/SNV-

TCBM&CCHC ngày 28/12/2020 của Sở Nội vụ về kết luận của Ban cán sự Đảng

UBND tỉnh về độ tuổi nhân sự lãnh đạo Hội1 đề nghị Hội Cựu thanh niên xung

phong tỉnh xem xét và cân nhắc về nhân sự tham gia ban Chấp hành Hội cựu thanh

niên xung phong tỉnh Kon Tum khóa IV nhiệm kỳ 2024-2029 đối với các nhân sự

trên 65 tuổi.

 Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến để Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh

Kon Tum biết, tổng hợp./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ);

- Phòng Nội vụ (t/d);

- Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện (t/h);

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Y Thanh

1“Đối với 13 hội đặc thù trên địa bàn tỉnh, tuổi giới thiệu lần đầu hoặc tái cử tham gia làm lãnh đạo các hội

đặc thù (Chủ tịch, Phó Chủ tịch hội) không quá 65 tuổi; trường hợp đặc biệt không quá 70 tuổi do cấp có thẩm quyền

xem xét, quyết định nhưng chỉ áp dụng đối với Chủ tịch hội có đủ phẩm chất, năng lực lãnh đạo, uy tín cao và đủ sức

khỏe để làm việc”

		2024-06-02T05:41:46+0700

		2024-06-02T14:27:50+0700

		2024-06-02T19:01:30+0700

		2024-06-02T19:01:30+0700

		2024-06-02T19:01:30+0700

		2024-06-02T19:01:30+0700